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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Studiefrämjandet

Förslag till beslut
1. Stadsdelsnämnden godkänner att överenskommelse om 

idéburet offentligt partnerskap (IOP) tecknas med 
Studiefrämjandet för perioden 1 juli till den 31 december 
2021 till en kostnad av högst 750 000 kronor.

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 
teckna överenskommelsen.

Sammanfattning
I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2021 har nämnden ställt 
sig bakom nya överenskommelser om högst 750 000 per år, bland 
annat IOP med Studiefrämjandet.

Ansökan om IOP har inkommit från Studiefrämjandet. 
Förvaltningen anser att Studiefrämjandets verksamhet är ett viktigt 
komplement till ordinarie föräldrastödsverksamhet och föreslår 
därför att den etablerade och långsiktiga samverkan ska fortsätta.

Bakgrund
Studiefrämjandet har sedan 2015 framgångsrikt bedrivit 
föräldrastödsverksamhet i nära samarbete med förvaltningen.
Stadsdelsnämnden beslutade i maj 2018 om ett IOP (idéburet 
offentligt partnerskap) med Studiefrämjandet. Överenskommelsen 
gällde för tiden 2018–2020 med förlängning till och med juni 2021.
Verksamheten riktades mot förebyggande föräldraskapsstöd. Syftet 
är att bidra till att föräldrar får ökade kunskaper om rättigheter och 
skyldigheter, och om barns och ungdomars behov och rättigheter. 
Stadsdelsnämnden bidrog till partnerskapet med 
1 600 000 kronor per år. Inom ramen för IOP bedrev 
Studiefrämjandet studiecirklar på olika nivåer och träffar för 
föräldrar. I utvärderingen av partnerskapet framgick bland annat att 
deltagarna har varit mycket nöjda med genomförda utbildningar.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen individ och familj.
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Ärendet
Studiefrämjandet har inkommit med en ansökan om förnyat 
idéburet partnerskap (IOP) till stadsdelsförvaltningen. Ansökan 
avser perioden 1 juli – 31 december 2021.
Ansökan avser förebyggande föräldraskapsstödjande aktiviteter.

I samverkan med förvaltningen avser Studiefrämjandet under 
perioden genomföra:  

 En utbildning för nya cirkelledare från föreningar i 
stadsdelsområdet med cirka 20 nya cirkelledare. 
Utbildningen innefattar två heldagar i folkbildningskunskap,
pedagogik och utbildning i materialet ”Älskade barn”. 

 15 studiecirklar i ”Älskade barn” materialet, 
uppskattningsvis med nyutbildade ledare. 

 En vidareutbildning av 10 redan utbildade cirkelledare i 
materialet” Kärlek och gränser” som praktiserat vid flera 
olika cirklar och som vill fördjupa sina kunskaper och jobba 
extra som arvoderade cirkelledare.

 20 fördjupningscirklar med redan utbildade ledare i 
”Älskade barn” samt ”Kärlek och gränser” 

 Fem fördjupningscirklar med projektmedarbetare 
som ledare, i samarbete med stadsförvaltningen 
eller andra som verkar i stadsdelen.

 Två utbildningar i digitala verktyg, exempelvis Zoom, 
Teams, för att stötta ledarna att hålla studiecirklar på distans.

 Sex öppna föräldraträffar på olika teman. Representanter 
från föräldrarådgivningen medverkar i planeringen av tre 
föreläsningarna varav två öppna föräldra-/tematräffar 
tillsammans med föräldrarådgivningen som hålls på öppna 
förskolan och en träff med föräldrarådgivningen på 
träffpunkten i Rinkeby samt tre träffar med övriga 
representanter i stadsdelen

 Två nätverksträffar för ledare utifrån behov och önskemål. 
Detta kan genomföras som workshops, utflykter, prova-på 
eller liknande aktiviteter. 

I VP 2021 har nämnden ställt sig bakom nya ettåriga 
överenskommelser om högst 750 000 per år med bland annat IOP 
med Studiefrämjandet.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen anser att Studiefrämjandets verksamhet är ett 
komplement till förvaltningens förebyggande föräldraskapsstöd och 
föreslår därför att den etablerade samverkan ska fortsätta. 
Partnerskapet skapar möjligheter att vidareutveckla den befintliga 
samverkan och att nå fler föräldrar. I Studiefrämjandets 
verksamhetsplan kommer de övergripande målsättningarna att 
konkretiseras med mätbara förväntade resultat. För att följa upp hur 
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väl aktiviteterna och verksamheten lyckas nå målgruppen kommer 
könsuppdelad statistik ingå i redovisningen. 

Jämställdhetsanalys 
I målgruppen för partnerskapet ingår både mammor och pappor som 
har barn i åldern 0-18 år. I uppföljning av partnerskapets finns 
könsfördelningen bland deltagarna redovisad. Förvaltningen avser 
att partnerskapet även fortsättningsvis ska utforma en verksamhet 
med medvetenhet och målsättningar för hur mammor och pappor 
ska nås och inkluderas.

Susanne LeinsköldSusanne 
Leinsköld

Anna MattssonAnna Mattsson

stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor
1. Ansökan från Studiefrämjandet om idéburet offentligt 

partnerskap
2. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning och Studiefrämjandet
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